
Palácio Legislativo Água Grande 

~(,//(ic 
cri Paraguav.a Puita 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista 	 Protocol)  
28=338 30110i20 	21; 42 

"EMENDA IMPOSITIVA N°  '00 	/2019 :7"r-Qrtz43`''el.  
Execução orçamentária e financeira obrigatória 

Fundamento legal:  art.  166, §9° da CF e  art.  297-A da LOM" 

"Dispõe sobre alteração dos valores nas 
metas previstas para o ano de 2020 — 
L0A/2020 dos seguintes Programas dos 
Departamentos de Saúde, Assistência 
Social, Cultura, Turismo, Educação e 
Gabinete do Prefeito - Projeto de Lei n° 
043/19, conforme especifica."  

Art.  1° Fica alterado na LOA 2020 — Projeto de Lei n° 043/19, da seguinte forma: 

Órgão 01 — Prefeitura Municipal 
Unidade Administrativa 10 — Departamento de Saúde 

Projeto/Atividade 10.122.0021.2035.0000 — suporte administrativo 

Categoria 3.3.50.43 — reforma/elemento despesa 

Valor R$ R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

II- 
Órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 10 — Departamento de Saúde 

Projeto/Atividade 10.302.0019.2030.0000 — ambulatório de especialidades - 
média complexidade 

Categoria 4.4.90.52.00 — Equipamento e Material permanente 

Valor R$ R$ 15.000,00 (quinze mil reais)  

órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 10 — Departamento de Saúde 

Projeto/Atividade 10.302.0019.2030.0000 — ambulatório de especialidades - 
média complexidade 

Categoria 4.4.90.52.00 — Equipamento e Material permanente 
Valor R$ R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 
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IV- 
Órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 02 - Gabinete do Prefeito 
Projeto/Atividade 08.244.0024.2077.0000 — manutenção do fundo social de 

solidariedade 
Categoria 3.3.90.30.00 — Material de consumo 
Valor R$ R$ 4.000,00 (quatro mil reais) , 

V- 
órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 02 - Departamento de Gabinete 
Projeto/Atividade 04.122.0002.2007.0000 — Manutenção da Junta Militar e 

Tiro de Guerra 
Categoria 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
Valor R$ R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

VI- 
órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 08 - Departamento Municipal de Educação 
Projeto/Atividade 12.365.0008.1015.0000 	— 	Reforma/ampliação 

unidades escolares 
de 

Categoria 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 

Valor R$ R$ 7.000,00 (sete mil reais) 

VII- 
órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 08 - Departamento Municipal de Educação 
Projeto/Atividade 12.365.0008.2042.0000 — manutenção de creche e pré 

escola 

Categoria 4.4.90.52.00 — Equipamento e Material permanente 
Valor R$ R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
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VIII- 
órgão 01 — Prefeitura Municipal 
Unidade Administrativa 08 - Departamento Municipal de Educação 
Projeto/Atividade 12.365.0008.2042.0000 — manutenção de creche e pré 

escola 
Categoria 4.4.90.52.00 — Equipamento e Material permanente 
Valor R$ R$ 7.000,00 (sete mil reais) 

IX- 
órgão 01 — Prefeitura Municipal 
Unidade Administrativa 08 - Departamento Municipal de Educação 
Projeto/Atividade 12.365.0008.2042.0000 — manutenção de creche e pré 

escola 
Categoria 4.4.90.52.00 — Equipamento e Material permanente 
Valor R$ R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

X- 
órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 08 - Departamento Municipal de Educação 
Projeto/Atividade 12.361.0009.2043.0000 	— 	Manutenção 	do 

Fundamental 
Ensino 

Categoria 4.4.90.52.00 — Equipamento e Material permanente 
Valor R$ R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

XI- 
órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 07 - Departamento de Cultura 
Projeto/Atividade 13.392.0014.2055.0000 — Manutenção da Diretoria de 

Cultura 

Categoria 4.4.90.52.00 — Equipamento e Material permanente 
Valor R$ R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 

Plenário "Vereador Oscar Porfírio Neto" 
Rua Guerino Matheus, 205 — Fone/Fax (18) 3361-1047 — CEP 19700-000 — Paraguaçu Paulista (SP) 

CNPJ 51.500.619/0001-04 — Website: www.cannaraparaguacu.sp.gov.br  



Palácio Legislativo Agua Grande 

ei(51/myq, 
Estãncia Turística de Paraguaçu Paulista 

XII- 
órgão 01 — Prefeitura Municipal 
Unidade Administrativa 08 - Departamento de Turismo 
Projeto/Atividade 23.695.0015.1021.0000 	— 	lnfraestrutura 

município 
turística do 

Categoria 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
Valor R$ R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 

XIII- 
Órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 07 - Departamento de Cultura 
Projeto/Atividade 13.392.0014.1019.0000 	— 	Ampliação 

unidades culturais 
e reforma de 

Categoria 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
Valor R$ R$ 6.000,00 (seis mil reais) 

XIV- 
órgão 01 — Prefeitura Municipal 
Unidade Administrativa 11 - Departamento de Assistência Social 

Projeto/Atividade 08.244.022.2073.0000 - CREAS 

Categoria 4.4.90.52.00 — Equipamentos e material permanente 

Valor R$ R$ 7.000,00 (sete mil reais) 

XV 
Órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 11 - Departamento de Assistência Social 

Projeto/Atividade 08.244.0022.2063.0000 — Registro e Repasse de verbas 
das entidades 

Categoria 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações 
Valor R$ R$ 7.000,00 (sete mil reais)  

Art.  2° Os recursos financeiros necessários a alteração dos valores acima 
especificado serão deduzidos: 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
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Órgão 01 - Prefeitura Municipal 
Unidade Administrativa 14 - Encargos do Município 
Projeto/Atividade 99.999.09999.0000 - Reserva de Contingência 
Categoria 9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência 
Valor R$ R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)  

Art.  3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 043/19, passam a incorporar as alterações 
acima discriminadas. 

Paláci9 L-effikTa-ti—v6-Agua Grande, 30\de outubro de 2019. 
I 	( 	
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Verea'dor 
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JUSTIFICATIVA: 

Apresentamos as seguintes emendas: 

I - R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) direcionada ao Departamento 
Municipal de Saúde para a Sala de Raio X da Santa Casa de Misericórdia de 
Paraguaçu Paulista - com o intuito de realizar de reformas; 

II - R$ 15.000,00 (quinze mil reais) direcionada ao Departamento 
Municipal de Saúde para aquisição de equipamento — Mesa de Performance 
Ginecológica para a Unidade de Atendimento da Mulher; 

Ill - R$ 15.000,00 (quinze mil reais) direcionada ao Departamento 
Municipal de Saúde para aquisição de equipamento — Colposcópio Binocular para a 
Unidade de Atendimento da Mulher; 

IV - R$ 4.000,00 (quatro mil reais) direcionada ao Gabinete do Prefeito 
para aquisição de material de consumo para o Fundo Social de Solidariedade; 

V - R$ 4.000,00 (quatro mil reais) direcionada ao Gabinete do Prefeito 
para o Tiro de Guerra com o intuito de realizar de obras (cobertura da quadra); 

VI - R$ 7.000,00 (sete mil reais) direcionada ao Departamento 
Municipal de Educação — para a EMEF Professora Therezinha de  Lourdes  Cacão  
Goya  com o intuito de realizar de obras; 

VII — R$ 5.000,00 (cinco mil reais) direcionada ao Departamento 
Municipal de Educação — para a EMEI Bem-me-quer com o intuito de aquisição de 
equipamentos; 

VIII — R$ 7.000,00 (sete mil reais) direcionada ao Departamento 
Municipal de Educação — para a EMEI Girassol com o intuito de aquisição de 
equipamentos; 

IX - R$ 5.000,00 (cinco mil reais) direcionada ao Departamento 
Municipal de Educação — para a EMEI Algodão Doce com o intuito de aquisição de 
equipamentos; 

X - R$ 5.000,00 (cinco mil reais) direcionada ao Departamento 
Municipal de Educação — para a EMEF Professora Maria Antônia T. Gobbi Barreto 
com o intuito de reforma; 
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XI — R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) direcionados ao 
Departamento de Cultura para aquisição de equipamentos para o Teatro Lucila 
Nascimento; 

XII - R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) direcionados ao 
Departamento de Turismo para obras de infraestrutura no Centro de Convergências 
Turísticas; 

XIII - R$ 6.000,00 (seis mil reais) direcionados ao Departamento de 
Cultura para reforma (pavimentação na parte externa) da Casa do Artesão; 

XIV - R$ 7.000,00 (sete mil reais) direcionada ao Departamento 

Municipal de Assistência Social — para a aquisição de equipamentos para o CREAS - 
Centro de Referência Especializado de Assistência Social; 

XV - R$ 7.000,00 (sete mil reais) direcionada ao Departamento 
Municipal de Assistência Social — para a Casa Lar com o intuito de realizar de obras 
(cobertura da quadra e salão). 

Palácio LegisiVToTA-g-u-a-Grande-,130 
_ -- 

e_abitubro de 2019. 
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PREIFIErrPRA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ARAGUAÇU PAULISTA 

ESTADO iaSAD PAULO 

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Oficio 286/2019 

Paraguaçu Paulista, 09 de outubro de 2019. 

Prezado Senhor 

Cumprimentando-o Cordialmente venho por meio deste, primeiramente 

parabenizar o Nobre Edil, pelos relevantes serviços prestados em nosso município 

como Vereador. Na oportunidade, gostaríamos de solicitar ao ilustre vereador, que seja 

viabilizado recursos financeiros através de emenda impositiva, no valor de 7.000,00 

(sete mil reais) que deverá ser utilizado na adequação do CREAS (Centro de 

Referencia Especializado da Assistencia Social). 

Sem mais para o momento, apresentamos protestos de elevada estima e 

Distinta consideração, 

AtenciosaMente, 

Márcí Rodrigues de Lima Matos 
Diretora do Departamento de Assistência Social 

Ilmo Sr 
Vitor BinniTeodoro 
Vereador 

CM Pa rawatu Pau ta 
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DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
.Rua XV de Novembro, 714 — Centro —  Cep:  19700 -000 Fone: (18) 3361 8440 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista — São Paulo — CEP 19700-000  
e-mail:  educacao@eparaguacu.sp.gov.br  

"Para se ter sucesso dois itens são importantes: a paixão pelo que se faz e o trabalho em equipe." 

EMEI GIRASSOL 
Rua: José Furniel, 547 - Vila Nova - CEP.:-  19.700-000 

Telefone:.(18) 3361-5566 

Paraguaçu Paulista (SP), 04 de outubro de 2019. 

Ao Senhór 
Vitor Bini teodoro 

.Câmara.Mgr4cipal 
araguaçu-Paulista (SP) 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Tendo em vista o recebimento por essa Câmara Municipal do projeto de lei 
orçamentário do município para o ano de 2.020, vimos solicitar a Vossa Excelência dessa Casa 
Legislativa a destinação de Emendas Impositivas no montante de R$ 7.000,00 (sete mil reais) a esta 
escola, visando à aquisição de brinquedos para o parque (gangorra, balanço, cavalinhos,  etc.)  

destinado ao uso dos alunos. 
- 	Há muito esta escola pleiteia esses benefícios aos alunos, e sê este nosso 

pedido for atendido, haverá possibilidade desse sonho se tornar realidade no próximo ano. 

Certos da atenção, agradecemos antecipadamente. 

Atenciosamente, 

Cássia Aparecida  Ueda  
Diretor de Escola 
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#SOMOSMOVIDOSPORSONHOS 
GUIDO EMPREENDIMENTOS (18) 99608-4221 - WATSAPP 

EMPRESA (18) 3361-7224 
CNPJ: 11.332.028/0001-42  

ROD  RANCHO DOM  QUIXOTE  SP 421, S N 
19700000 - PARAGUACU PAULISTA - SP 

(18) 3362-4453 

ORÇAMENTO DE VENDA 

Orçamento: 344 

Cliente: CASA DO ARTESÃO 

Emissão: 03/09/2019 

LE
..,
NDEREÇO DE COBRANÇA 

   

Data de entrega: 05/09/2019 Data de validade: 02/11/2019 

 

	

Endereço: CENTRO 
	

Número: S/N 

	

Bairro: CENTRO 
	

CEP: 19700-000 
	

Cidade: i>araguaçu Paulista 	 Estado: SP 

ENDEREÇO DE ENTREGA 

Endereço: CENTRO 	 Número: S/N 

Estado: SP Bairro: CENTRO 

a ITENS DO ORÇAMENTO 

Referência 	Descrição 	 Unidade 

2000000007417 MURO E PISO POLIDO 	Unidade  

Quantidade 	Unitário 
	

Desconto 

1,000 	 R$ 5.900,00 	R$ 0,00  

CEP: 19700-000 	 Cidade: Paraguaçu Paulista 

Total 

R$ 5.900,00 

OBS: TUBO DE  PVC  PARA FAZER A LIGAÇÃO ATÉ A CALÇADA, COMPACTAÇÃO DE TERRA E PISO DE CONCRETO COM 5 CM 
ESPESSURA E MURO DE ARRIMO EM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, CHAPISCADO E REBOCADO NA PARTE EXTERNA. 

I  Quantidade de Itens: 1,000 Valor total dos itens: R$ 5.900,00 

   

LV_ALOR TOTAL DE ORÇAMENTO 

Total dos Itens 

R$ 5.900,00 

  

Desconto 	 Frete 	 Outros 

R$ 0,00 	 R$ 0,00 	 R$ 0,09 

Valor Total  
Th 

C$ 5.900,00 
J  

FORMA! CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

   

      

      

Descrição 	 Vencimento 	 Valor 	 Observação 

OBSERVAÇÕES 

Assinatura cio Comprador 	 Assinatura do Recebedor 

EMISSOR GRATUITO Market4  .  co  m 
	 Impresso em: 03/09/2019 14:06:27 

https://guido.marketup.com/index.html#/sale_budget/detail/344 	 1/1 



Sargento de Polícia 
YETTI 

tar -  Comandante  

SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Paraguaçu Paulista, 03 de Outubro de 2019. 

OFÍCIO N° 10GB-032/202/19 

Do Comandante da Base de Bombeiros de Paraguaçu Paulista 

Ao Sr. Vitor Bini 

DD Vereador da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 

Assunto: Planejamento orçamentário para 2019. 

Www.policiamilitat'ssp.gov.br 
1 Ogb2sgb I bbRpolicíamilitar.sp.gov.br  

1. Considerando que a Câmara Municipal da Estância Turística de Paraguaçu 

Paulista, onde na oportunidade seus digníssimos vereadores estarão destinando verbas da 

Emenda Impositiva. 

2. O Comandante do. Base de Bombeiros de Paraguaçu Paulista vem mui 

respeitosamente por meio deste, solicitar a V.S.a a possibilidade de destinar a importância de 

R$15.000,00 (quinze mil reais) para investimento de equipamentos operacionais para melhor 

atender a população, tal investimento se faz necessário a fim de realizar a compra de um 

conjunto desencarcerador hidráulico e uma camionete de ,tração 4x4 para uso em diversas 

ocorrências operacionais tais como: captura de animais de pequeno e médio porte que necessita 

do transporte em gaiola, pesquisa de afogados necessitando o transporte de embarcação, material 

de mergulho, transporte de galões de Líquido Gerador de Espuma em caso de incêndio em 

inflamáveis, fogo em mato em local de difícil acesso,  etc.  

3. Aproveito a oportunidade para externar os protestos de elevada estima e, 

distinta consideração, colocando-nos à sua disposição para quaisquer ou ras infor 	S. 

" Nós, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Física e da Dignidade da Pessoa  Mumma"  



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUÁÇU PAULISTA 
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA 

Ofício n° 31/2019 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 14 de outubro de 2019. 

limo Sr. Vereador 
Vitor Bini Teodoro 
Câmara Municipal 
Estância Turística de Paraguaçu Paulista 

Ao cumprimentá-lo cordialmente pelos relevantes serviços prestados ao Município 

da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, motivo pelo qual nos leva ao inquestionável 

reconhecímento de tê-lo  como representante à frente da Câmara de Vereadores, venho 

pelo presente solicitar a Vossa Senhoria recursos financeiros através de Emenda 

lmpositiva no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), sendo: 

- R$ 7.000,00 (sete mil reais) para aquisição de equipamentos de som, a firri'de melhorar a 

qualidade técnica de atendimento do Cine Teatro Municipal Lucila Nascimento. 

- R$ 7.000,00 (sete mil reais) para obras de infraestrutura do Centro de Convenções Mario 

Covas. 

Cientes de vossa sensibilidade quanto à valorização de nossas ações 

culturais, esperamos contar com sua preciosa colaboração. 

Atenciosamente, 

Dat•Wilora 

• irza ira 
RG: 27.897.1854 

Diretor de Turismo e Cultura 

CN Pára..4.r.-.1.4 Pau:5. 

• Printocolri 
'339 • 13.1 	.i6 :26. '&10 

• Ré-•.3i----orisgA..1;'.  
Av. Miguel Delikerador, 217 — Centro — Paraguaçu Paulista — SP 

CEP: 19700-000 Fone (18) 3362-2772/3361-61.65 -  email:  cultura@eparaguacu.sp.gov.br  



PÉRFETIURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIEA TURÍSTIÇA DE JPARACTUAÇU PAILTUSTA  
ESTADO DE SÃO PAULO, 

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Oficio 288/2019  

Paraguaçu Paulista, 09 de outubro de 2019. 

Prezado Senhor 

_ Cumprimentando-o Cordialmente venho por meio deste, primeirémente 

parabenizar o Nobre Edil, pelos relevantes serviços prestados em nosso município 

como Vereador. Na oportunidade, gos'taríamos de solicitar ao ilustre vereador, que seja 

viabilizàdo recursos financeiros através de emenda impositiva, no valor de 7.000,00 

(sete mil reais) que deverá ser utilizado na aquisição de equipamentos e adequação do 

CREAS (Centro de Referencia Especializado da Assistência Social). 

Sem mais para o momento, apresentamos protestos de elevada estima e 

distinta consideração, 

Atenciosamente, 

Márcia odrigues de Lima Matos 
Diretora do Departamento de Assistência Social,, 

CM Par49uatt.4 Paista 

Ilmo Sr 
Vitor Binni Teodoro 
Vereador 

Prnbcolo 
28-.211 	11/10/20  

Av. Siqueira  Campos, no 124—Centro — CEP 19700-000 Tel. (18) 3361 6720/3361 6770 
E-MAIL: assistência@eparaguacu.sp.gov.br  
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Revendedor 

1110Isen 
ODONTOSERV-COM, SERV,DEEQUIROD~COS 

 

A inovação  Lem  essa marca 

Proposta de orçamento 
No 87/ 2019 

Fortaleza, 02 de Agosto de 2019. 

Nome:  DR  BRUNO BUENO  

E-mail:  brunobbueno@icloud.com  

Fone: (18) 98116.2625 

Endereço; 

CEP 

SEGUE ORÇAMENTO PARA SUA APRECIAÇÃO 

Á Mesa Performance Ginecológica traz um novo  conceit°  para consultórios ginecológicos para exames, 
procedimentos de urologia e obstetrícia. Com  seu dimensional diferenciado ela preza pelo conforto do paciente e 
ergonomia do profissional. 
Extensão do assento com bandeja de inox embutida; 

• 6 comandos elétricos (movimentos de assento, encosto e ângulo do assento); 
• Posição de emergência; 
• Acionamento por Pedal; 
• Três motores  Bosch  (isento de óleo); 
• Quatro rodízios com sistema detravamento.. 

Rua Eduardo Bezerra — 918 A — São João do Tauape. 
Tel/fax: (85)3472.1551 - CEP: 60130.270 

CNPJ: 27.007.999/0001-57  
E-mail:  odontoservcompras@hotmail.com  - Fortaleza - Ceará 

www.odontoservee.conibr 



Re ven de dor 
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onarrosERv com. e  sew.  De EQUIROMÉCOSITDA 

Configuração: 
Mesa Itens de Linha 
*Extensão do assento com bandeja de inox embutida; 
*6 comandos elétricos (movimentos de assento, encosto e ângulo 
do assento); 
*Posição de emergência; 
*Acionamento por Pedal; 
*Três motores  Bosch  (isento de óleo); 
*4 Rodízios com sistema de travamento. 
*Perneiras Estofadas e Intercambiáveis; 
*Cabeceira sem recorte. 

A inovação  Lem  essa marca 

ITENS DE LINHA 

• Perneiras Estofadas e Intercambiáveis; 
• Cabeceira sem recorte. 

VALOR DA MESA R$ 12.132,00 

Item Opcional 

APOIO PARA BRAÇO INTERCAMBIAVEIS R$ 750,00 

CALCANHEIRAS R$ 454,00 

JOELHEIRA  SKIN  R$442,00 

SUPORTE PARA COPOSCOPIO R$ 389,00 

SUPORTE PARA LENÇOEIS DESCARTAVELR$ 275,00 

. Total R$ 

Condição de pagamento: ACOMBINA 

Prazo de embarque: 45 dias após o pagamento 

Validade da proposta: 30/08/2019 

Rua Eduardo Bezerra — 918 A — São João do Tauape. 
Tel/fax: (85)3472.1551 - CEP: 60130.270 

CNPJ: 27.007.999/0001-57.  
E-mail:  odontoservcompras@hotmail.com  - Fortaleza - Ceará 

www.odontoservec.com.br  
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A inovação tem essa marca 

Rua Eduardo Bezerra — 918 A — São João do Tauape. 
Tel/fax: (85)3472.1551 - CEP: 60130.270 

CNPJ: 27.007.999/0001-57  
E-mail:  odontoservcompras@hotmail.com  - Fortaleza - Ceará 

www.odontoservco.com.br  
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